



ประกาศเทศบาลตำบลโคกสวาย
เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝापัด ขอยเวียงสวาย
ฝั่งทิศตะวันออก (ช่วงที่ ๒) ชุมชนบ้านสวาย หมู่ ๕

ตามที่ คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและราคากลาง โครงการก่อสร้าง
รางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝापัด ขอยเวียงสวาย ฝั่งทิศตะวันออก (ช่วงที่ ๒) ชุมชนบ้านสวาย หมู่ ๕
รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น คณะกรรมการได้ดำเนินการจัดทำ แบบรูป
รายการงานก่อสร้างและราคากลาง และนายกเทศมนตรีตำบลโคกสวาย ได้อนุมัติราคากลางตามโครงการ
ดังกล่าว เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

- โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝापัด ขอยเวียงสวาย ฝั่งทิศตะวันออก
(ช่วงที่ ๒) ชุมชนบ้านสวาย หมู่ ๕ กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๖๘ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร งบประมาณ
๔๕๖,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด ราคากลาง
๔๓๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายสรชัย ศรีชัย)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสวาย

สำเนาถูกต้อง

(นางนลินทิพย์ เตยพุดกรัง)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาปิด ขอยเวียงสวาย ฝั่งทิศตะวันออก (ช่วงที่ ๒) ชุมชนบ้านสวาย หมู่ ๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๖,๐๐๐.- บาท (สี่แสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้าง วางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาปิด ขอยเวียงสวาย ฝั่งทิศตะวันออก (ช่วงที่ ๒) ชุมชนบ้านสวาย หมู่ ๕ กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๑๖๘ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๔๓๔,๐๐๐.- บาท (สี่แสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ แสดงรายการ ปริมาณงานและราคาทุน
 - ๖.๒ แบบ สรุปค่าก่อสร้างถนน ค.ส.ล.
 - ๖.๓ แบบ สรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน ค.ส.ล.
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธนิก กระจ่างโพธิ์ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายเสวต ชินกลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - ๖.๓ นายสุทิน บุญละคร นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

สำเนาถูกต้อง


(นางนลินทิพย์ เตียมพลกรัง)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

แบบ ปร.6 แผ่นที่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝายปิด ค.ส.ล. ซอยเวียงสวายฝั่งทิศตะวันออก จากรางเดิม(ช่วงที่ 2) ชุมชนบ้านสวาย หมู่

ขนาด กว้าง 0.40 ม. ยาว 169.00 ม. ลึก 0.60 ม. รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ซอยเวียงสวายฝั่งสวายฝั่งทิศตะวันออก จากรางเดิม(ช่วงที่ 2)

ชุมชนบ้านสวาย หมู่ 5 ต.สายออ อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ

มีจำนวน

3

หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อ

วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ.2562

แบบเลขที่ กข/30/2561

หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	434,893.75	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	434,893.75	
	ราคากลาง คิดเพียง	434,000.00	
	สี่แสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน		

สำเนาถูกต้อง

(นายชนิก กระจำงโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุทิน บุญละคร)

(นางชนิกกระจำงโพธิ์ (เขียนพลกรัง)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(นายเสวต ชินกลาง)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาปิด ค.ส.ล. ขอยเวียงสวายฝั่งทิศตะวันออก จากรางเดิม(ช่วงที่ 2) ชุมชนบ้านสวาย หมู่ 5

ขนาด กว้าง 0.40 ม. ยาว 169.00 ม. ลึก 0.60 ม. รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ขอยเวียงสวายเวียงสวายฝั่งทิศตะวันออก จากรางเดิม(ช่วงที่ 2)

ชุมชนบ้านสวาย หมู่ 5 ต.สายออ อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน

2

หน้า

แบบเลขที่ กข 30/2561

คำนวณราคากลางเมื่อ

วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ.2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	332,640.16	1.3074	434,893.75	
	เงินใจการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย - %				
	เงินประกันสัญญา - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้6..... % ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				434,893.75	

ความยาวรางระบายน้ำ ค.ส.ล. จำนวน

169.00 ม.

เฉลี่ย

2,573.34 บาท/ม.

สำเนาถูกต้อง

(นายชนิก กระจำงโพธิ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุทิน บุญละคร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางณิชาทิพย์ เตียนพลกั้ง)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(นายเสวต ชินกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งานอาคาร

โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝักปิด ค.ส.ล. ซอยเวียงสวายฝั่งทิศตะวันออก จากรางเดิม(ช่วงที่ 2) ชุมชนบ้านสวาย หมู่ 5

ขนาด กว้าง 0.40 ม. ยาว 169.00 ม. ลึก 0.60 ม. รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ซอยเวียงสวายฝั่งทิศตะวันออก จากรางเดิม(ช่วงที่ 2)

ชุมชนบ้านสวาย หมู่ 5 ต.สาขอ อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

เทศบาลตำบลโลกสวาย ตำบลสวาย อําเภอ โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายธนิก กระจ่างโพธิ์ ตำแหน่ง หน.ฝ่ายแบบแผนฯ

แบบเลขที่ กข 30/2561 ราคามันดิน 26.86 บาท/ลิตร

วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ.2562 ราคามันดินแก๊สไฮดรอลิค 91 27.85 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานราง คสล. ความยาว	169.00	ม.						
1	งานขุดดินถมกลับ	81.12	ลบ.ม.	-	-	99.00	8,030.88	8,030.88	
2	ทรายหยาบ	5.07	ลบ.ม.	406.54	2,061.16	91.00	461.37	2,522.53	
3	คอนกรีตหยาบ	5.07	ลบ.ม.	2,044.40	10,365.11	306.00	1,551.42	11,916.53	
4	คอนกรีต 1:2:4 +3%	31.33	ลบ.ม.	2,189.26	68,595.21	306.00	9,587.78	78,182.98	
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ 9 มม. +5%	2,054.30	กก.	19.66	40,387.60	4.10	8,422.64	48,810.24	
6	ลวดผูกเหล็ก 30 กก./ตัน	61.63	กก.	32.71	2,015.89	-	-	2,015.89	
7	ค่าแรง ไม้แบบ	202.80	ตร.ม.	-	-	133.00	26,972.40	26,972.40	
8	ไม้แบบ คัด 50%	55.00	ลบ.ฟ.	429.91	23,645.05	-	-	23,645.05	
9	ตะขู 0.1 กก./ตร.ม.	20.28	กก.	56.07	1,137.10	-	-	1,137.10	
						สำเนาถูกต้อง			
	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงานเป็นเงิน							203,233.60	บาท

งานเขียนโดย ติชนพลกรัง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 2

กลุ่มงาน/รายละเอียด ค.ส.ล.

โครงการก่อสร้าง รายละเอียด ค.ส.ล. พร้อมแปลค.ส.ล. ขอยื่นถวายตั้งก็ศจะวันออก จากวงเดิม (ช่วงที่ 2) ชุมชนบ้านสวาย หมู่ 5

ขนาด กว้าง 0.40 ม. ยาว 169.00 ม. ลึก 0.60 ม. รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ขอยื่นถวายวงเวียนสวายฝั่งทิศตะวันออก จากวงเดิม (ช่วงที่ 2)

ชุมชนบ้านสวาย หมู่ 5 ต.สายออ อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

เทศบาลตำบลโคกสวาย ตำบลสายออ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กข 30/2561 ราคาน้ำมัน ดีเซล 26.86 บาท/ลิตร

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายชนิก กระจำง โพธิ์ ตำแหน่ง หน.ฝ่ายแบบแผนฯ วันที่ 1 กรกฎาคม พ.ศ.2562 ราคาน้ำมันแก๊สโซฮอล์ 91 27.85 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานตารางระบายน้ำ ค.ส.ล. 0.60x0.50 ม.	334.00	ฝ่า						
1	คอนกรีต 1:2:4	0.04	ลบ.ม.	2,189.26	87.57	306.00	12.24	99.81	
2	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ 9 มม.	4.52	กก.	19.66	88.86	4.10	18.53	107.40	
3	ลวดผูกเหล็ก	0.13	กก.	32.71	4.25	-	-	4.25	
4	เหล็กฉาก 50x50x4 มม. ยาว 1ม./1 ฝ่า	3.06	กก.	21.33	65.27	10.00	30.60	95.87	
5	ค่าแรงไม้แบบ	0.38	ตร.ม.	-	-	133.00	50.54	50.54	
6	ไม้แบบ	0.04	ลบ.ฟ.	429.91	17.20	-	-	17.20	
7	ตะปู	0.01	กก.	56.07	0.56	-	-	0.56	
8	ท่อพีวีซี ขนาด 2 นิ้ว	0.24	ม.	39.25	9.42	10.00	2.40	11.82	
	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน/1 ฝ่า เป็นเงิน							387.44	บาท
	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน จำนวน	334.00	ฝ่าเป็นเงิน					129,406.56	บาท

สำเนาถูกต้อง

นายชนิก กระจำง โพธิ์
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ